СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХОРЕЦКИЙ  РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от 25 ноября 2021 года                                                                                       № 266

г.Тихорецк

Об утверждении Программы приватизации объектов

муниципальной собственности муниципального образования

Тихорецкий район на 2022 год

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации

государственного и муниципального имущества», постановлениями

Правительства Российской Федерации от 22 июля 2002 года № 549

«Об утверждении положений об организации продажи государственного и

муниципального  имущества посредством публичного предложения и без

объявления цены», от 12 августа 2002 года № 584 «Об утверждении Положения

о проведении конкурса по продаже государственного или муниципального

имущества», от 12 августа 2002 года  № 585 «Об утверждении Положения об

организации продажи государственного или муниципального имущества на

аукционе и Положения об организации продажи находящихся в

государственной или муниципальной собственности акций открытых

акционерных обществ на специализированном аукционе», Положением о

порядке владения, пользования и распоряжения объектами муниципальной

собственности муниципального образования Тихорецкий район,

утвержденным решением Совета муниципального образования Тихорецкий

район от 7 августа  2008 года № 60, протокол № 3, Совет муниципального

образования Тихорецкий район р е ш и л:

1. Утвердить Программу приватизации объектов муниципальной

собственности муниципального образования Тихорецкий район на 2022 год

(прилагается).

2. Организацию выполнения решения возложить на заместителя главы

муниципального образования Тихорецкий район Грузину Г.П.

3. Управлению по обеспечению деятельности Совета муниципального

образования Тихорецкий район (Никифорова В.В.) обеспечить официальное

опубликование настоящего решения в газете «Тихорецкие вести», на

официальном сайте администрации муниципального образования Тихорецкий

район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и его

2

размещение на официальном сайте Совета муниципального образования

Тихорецкий район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

постоянный комитет по вопросам имущественных и земельных отношений,

жилищно-коммунального хозяйства, строительства, транспорта, связи и

дорожного хозяйства Совета муниципального образования Тихорецкий район

(Залесский А.И.).

5. Решение вступает в силу со  дня его официального опубликования.

Председатель Совета

муниципального образования

Тихорецкий район                                                                                       А.Х. Зотов